
Letto, confermato e sottoscritto: 

 
 IL PRESIDENTE IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to Michele BENEDETTI  f.to Maurizio dr. CROZZOLO 

 
 

 

 

COPIA 

N° 28 del Reg. Del 

 

 

COMUNE DI AMPEZZO  

Verbale di deliberazione del Consiglio comunale 

SEDUTA del 18/12/2021 

 
OGGETTO: INTEGRAZIONE DELLO STATUTO COMUNALE. 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Ai sensi dell’art. 1, comma 19, della Legge Regionale 11.12.2003 n. 21 e s.m. il sottoscritto 

impiegato designato certifica che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio 

del Comune e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi dal 22/12/2021 al 06/01/2022 . 
 

Ampezzo, 22/12/2021 L’IMPIEGATO ADDETTO 

f.to Giulia COLLE 

 
 
 

 

 

L’anno duemilaventuno il giorno diciotto del mese di dicembre 
convocato per le ore 08.45, con avviso e ordine del giorno spediti nei modi e 
termini di legge, si è riunito il Consiglio Comunale in sessione Straordinaria, 
presso la Sala Consiliare. 
A trattazione dell'argomento in oggetto, in seduta Pubblica, nel rispetto di tutte 
le misure precauzionali previste per far fronte all’emergenza sanitaria del Covid-
19, sono intervenuti: 

 

  

 

Nome dell’Assessore Carica Presente  

 

 

 

 

Delibera immediatamente 

eseguibile 

Art. 1, comma 19, L.R. 

n.21/2003 

 
BENEDETTI Michele 
DE LUCA Valentina 
PETRIS Emy 
BENEDETTI Erika 
PETRIS Luca 
BONANNI Giulio 
CANDOTTI Serena 
CANDOTTI Romano 
DI CENTA Lisa 
MARTINIS Eva 
PIRRONE Sara 
SPANGARO Manuela 
NIGRIS Gabriele 
 
 
 
 

 
Sindaco 
Consigliere 
Consigliere 
Consigliere 
Consigliere 
Consigliere 
Consigliere 
Consigliere 
Consigliere 
Consigliere 
Consigliere 
Consigliere 
Consigliere 
 
 
 
 
 

 
Si 
Si 
 

Si 
 

Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
 
 
 
 

 
 
 

No 
 

No 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  11 2 

  
 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 

 Il Funzionario Incaricato 

addì 22/12/2021 ___________________ 

 

Assiste il Vice Segretario comunale  Maurizio dr. CROZZOLO . 

Assume la presidenza il Sig. Michele BENEDETTI  nella sua qualità di Sindaco. 

La seduta è legale ed il Presidente apre la discussione sull’oggetto sopra indicato. 

 



2021 / 28 / Pag. n° 2 

 

Il Sindaco illustra i contenuti della modifica allo Statuto Comunale. 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Richiamato il vigente Statuto Comunale approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 
41 del 27/11/2004; 
Valutato necessario integrare le previsioni statutarie relative agli “ Incarichi Dirigenziali e di Alta 
specializzazione” contenute nell’articolare 76 dello Statuto Comunale, che già prevedono la 
possibilità di assunzione con contratto a tempo determinato di personale dirigenziale o di alta
specializzazione nel caso in cui tra i dipendenti dell’ente non siano presenti analoghe 
professionalità; 
Dato atto che le integrazioni che si propongono sono legate alla prospettiva di modifica della 
struttura comunale, al fine di trovare soluzioni idonee alla funzionalità e che diano risposte alle 
richieste dei cittadini;  
Ritenuto pertanto di integrare il citato articolo 76 con ulteriori due commi come di seguito:  
Art. 76- Incarichi Dirigenziali e di Alata specializzazione 

1. Omissis 
2. La Giunta Comunale nel caso di vacanza del posto o per altri gravi motivi può assegnare, 

nelle forme e con le modalità previste dal regolamento, la titolarità di uffici e servizi a 
personale assunto con contratto a tempo determinato o incaricato con contratto di lavoro 
autonomo, ai sensi dell’art. 110 del D. Lgs. 267/2000. 

3. I contratti a tempo determinato non possono essere trasformato a tempo indeterminato, 
salvo diverse disposizioni di legge 

Vista la Legge Regionale 9 gennaio 2006, n. 1 e succ. mod. ed integr. ed in particolare l’art. 12 che 
disciplina le modalità di approvazione e modifica degli Statuti Comunali; 
Visto l’art. 42 del D. Lgs. N. 267/2000 e succ. mod. ed int.; 
Visto lo Statuto Comunale;  
Visto il  parere tecnico espressi ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. N. 267/2000 e succ. mod. ed int; 
Con voti unanimi resi per alzata di mano dagli 11 componenti presenti e votanti, 

 
DELIBERA 

 
Per quanto esposto in premessa di: 
1.  Integrare il citato articolo 76 con ulteriori due commi come di seguito:  

Art. 76- Incarichi Dirigenziali e di Alta specializzazione 
1. Omissis 
2. La Giunta Comunale nel caso di vacanza del posto o per altri gravi motivi può assegnare, 

nelle forme e con le modalità previste dal regolamento, la titolarità di uffici e servizi a 
personale assunto con contratto a tempo determinato o incaricato con contratto di lavoro 
autonomo, ai sensi dell’art. 110 del D. Lgs. 267/2000. 

3. I contratti a tempo determinato non possono essere trasformato a tempo indeterminato, 
salvo diverse disposizioni di legge. 

2. Dare atto che per effetto delle suddette integrazioni lo Statuto Comunale assume il contenuto di 
cui al testo che viene allegato alla presente delibera, per farne parte integrante e sostanziale; 

3. Trasmettere copia della presente deliberazione alla struttura regionale competente in materia di 
Autonomie Locali, che ne cura la pubblicazione sul sito informatico istituzionale della 
Regione; 

4. Pubblicare la presente e lo Statuto come sopra integrato, all’Albo Pretorio on-line dell’Ente 

Locale, per quindici giorni consecutivi; 
5. Dare atto che le modifiche di cui al punto 1 del dispositivo entrano in vigore decorsi sette 

giorni dalla loro affissione all’Albo Pretorio on line del Comune. 
6. Dare atto che è stata raggiunta la maggioranza di cui al primo periodo del comma 3 

dell’articolo 12 della L.R. 1/2006 e succ. modifc.  ed integr. 

 
Con successiva unanime votazione, resa per alzata di mano, si dichiara la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 1, comma 19, della L.R. 11.12.2003 n. 21. 
 
 
 


